
勝央町ファミリー・サポート・センター
【生活援助型】センターだより

当センターは、高齢者の方々が地域の中で安

心して暮らしていけるように、住民同士の支え合

いによる会員制の援助活動を展開しています。こ

の制度が地域の皆様により広くご利用いただける

ように、より一層、業務に取り組んでまいりますの

で、今後とも宜しくお願い申し上げます。

第3号

活動の様子
様々な依頼内容

にも、たくさんの

方が快く活動して

くださっています。

平成28年10月31日発行

依頼会員

135名

提供会員

80名

会員数

49

6

13

5

6

1

勝間田

植月

吉野

古吉野

高取

町外

地区別提供会員数

83

13

11

15

13

勝間田

植月

吉野

古吉野

高取

地区別依頼会員数

依頼件数・提供者数（平成２８年度）前期 援助活動の実績は、依頼件数はグ

ラフ通り３０３件、提供者数は延べ

407名の方に活動をして頂きました。

夏場の草取りや窓拭きそして毎週の

食事作り・掃除など、時期により依頼

内容が集中することもありましたが、提

供会員さんのご協力のもと、依頼にお

答えすることが出来ました。

109

30

7

99

0

0

48

0

10

117

102

8

107

0

0

48

0

25

部屋の掃除

草取り・庭の掃除

買物代行・おつかい

ごみ出し

外出の付き添い

見守り・話相手

食事の準備・後片付け

薬の受取り

その他ちょっとしたお手伝い

上段依頼件数 下段提供者数



平成２８年６月１日
救急処置法とAEDの使用法

平成２８年７月２８日
総社市社会福祉協議会視察

平成２８年９月７日
調理講習

平成２８年7月20日

NPO・地域フォーラム
平成２８年９月３０

認知症サポーター養成講座

上半期では、様々な講習会・交流会が

ありましたが、お忙しい中たくさんの方

が参加していただきました。

８月の８日、９日、１０日には、勝央町社会

福祉協議会デイサービスの夏祭りのお手

伝いをしました。ご協力ありがとうござい

ました。

今後の行事予定
１１月 ９日 交通安全教室

１１月２４日 鳥取ファミリー・サポート・センター視察研修

１２月１３日 社協冬の祭り（依頼・提供会員）

１２月１４日 社協冬の祭り（依頼・提供会員）

１月、２月にも講習会・交流会を予定しております。


